

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS IR MENO TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2021 m. kovo 9 d. Nr. 1
Kėdainiai

Posėdis įvyko 2021 m. kovo 9 d. vaizdo konferencijų ir pokalbių platformoje „Zoom“

Pradžia: 10.00 val., pabaiga 11.15 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Naujokienė

Posėdžio sekretorė – Dovilė Bugenienė

Posėdyje dalyvavo: Robertas Dubinka, Aistė Dubinkaitė-Stankevičienė, Virginija Grigorjevienė, Vaidas Juška, Julius Lukoševičius, Mantas Kučinskas, Dalia Minkevičienė-Jazdauskienė, Kęstutis Stadalnykas, Rimantas Žirgulis.

Dalyvių sąrašas pridedamas (1 priedas)

DARBOTVARKĖ

1. Dėl Kultūros projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų 2021 m. konkurso prioritetų tvirtinimo.
2. Dėl renginio (diskusijos, forumo ar pan.), skirto aptarti kultūros politikos įgyvendinimą rajone, organizavimo.

Nijolė Naujokienė informavo, kad posėdyje dalyvauja 10 Kultūros ir meno tarybos narių. Kворumas yra. Pasiūlė Tarybos nariams susipažinti ir balsuoti už darbotvarkę.

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Kultūros projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų 2021 m. konkurso prioritetų tvirtinimas.

Kęstutis Stadalnykas pristatė 2020 m. Kultūros projektų, finansuotų iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų, analizę. 2020 m. buvo pateiktos 34 paraiškos, kurių bendra prašoma suma 41 775 Eur. Finansuoti 23 projektai, iš kurių 9 pateikė rajono nevyriausybinės organizacijos ir 14 – kultūros įstaigos. Jiems įgyvendinti skirta 20 tūkst. Eur. Pristatant 2020 m. kultūros projektus paminėta, kad praėjusiais metais, šalyje paskelbus karantiną ir įvedus apribojimus renginiams, dalis veiklų, numatytų paraiškose, persikėlė į virtualią erdvę. 2021 m. Kultūros projektų konkursui pasiūlė 4 prioritetus ir pasiūlė Kultūros ir meno tarybos nariams teikti siūlymus dėl prioritetų skaičiaus ir formuluotės.

Rimantas Žirgulis pasiūlė įtraukti prioritetą „Renginiai, skirti Holokausto 80-mečio ir Kėdainių krašto žydų bendruomenių atminimui“.

NUTARTA. Siūlyti Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui tvirtinti Kultūros projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų 2021 m. konkurso prioritetus:

1. Vaikų ir jaunimo kūrybiškumo ir laisvalaikio užimtumo skatinimas;
 2. Naujų kultūrinių paslaugų kūrimas vietos bendruomenei, siekiant didinti jų prieinamumą;
 3. Etninės kultūros gyvosios tradicijos puoselėjimas ir kraštotyra;
 4. Renginiai, įtraukiantys vietos bendruomenę į kūrybiško laisvalaikio veiklas, kultūrinėmis priemonėmis gerinančias gyvenamos aplinkos kokybę;
 5. Renginiai, skirti Holokausto 80-mečio ir Kėdainių krašto žydų bendruomenių atminimui.
- Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Renginio (diskusijos, forumo ar pan.), skirto aptarti kultūros politikos įgyvendinimą rajone, organizavimas.

Kęstutis Stadalnykas pristatė, kad renginį (diskusiją, forumą) siūloma organizuoti, siekiant numatyti perspektyvą, tolimesnį kultūros politikos įgyvendinimą rajone bei sukviesti bendrai diskusijai visus

kultūros srityje dirbančiuosius – biudžetinių įstaigų darbuotojus, nevyriausybinių organizacijų dalyvius. Pasiūlė tarybai nuspręsti, ar reikia tokio renginio ir kada bei koku būdu jį organizuoti.

Nijolė Naujokienė pritarė renginio organizavimui, kurio tikslas – kultūrinio gyvenimo augimo galimybių paieška. Renginyje be kitų klausimų, būtų galima rasti atsakymus apie bendruomenės kultūrinių pokyčių būtinumą, atsižvelgiant į laikmetį, gyvenimo sąlygas, jaunų žmonių kultūrinio gyvenimo poreikius. Į tokio renginio organizavimą pasiūlė įsitraukti visus kultūros ir meno tarybos narius.

Kęstutis Stadalnykas Kultūros ir meno tarybos nariams pasiūlė atsiųsti savo pasiūlymus dėl renginio organizavimo, diskusijos temų savivaldybės Kultūros ir sporto skyriui. Renginį organizuoti birželio arba rugsėjo mėn.

NUTARTA. Organizuoti renginį (diskusiją, forumą), skirtą aptarti kultūros politikos įgyvendinimą rajone, birželio arba rugsėjo mėn. Iki kovo 31 d. Kultūros ir sporto skyriui atsiųsti savo pasiūlymus dėl renginio (forumo, diskusijos) temų.

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

Pirmininkė

Nijolė Naujokienė

Sekretorė

Dovilė Bugenienė